Barcelona, 18 de enero de 1462.

Johanna Dei gratia Regina Aragonum, Navarre, etc. ut Tutrix Illustrissimi Infantis Ferdinandi principis serenissimi domini Regis viri et domini nostri carissimi ac nostri filii primogeniti Gubernatoris generalis Aragonum et Sicilie impuberis, Ducis Montisalbi, Comitis Rippacurcie ac domini civitatis Balagarii, Locumtenens generalis dicti domini Regis in Cathalonie Principatu et Comitatibus Rossillionis et Ceritanie, fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Gerunde, salutem et gratiam. Quoniam maximopere desideramus que divini numinis gratia eidem Primogenito ab alto concessa, et grandi amore per dictum Principatum contracta sunt adimpleri. Et propterea disposuerimus ob utilitatem et [quie] tem dictorum principatus et comitatum ac incolarum eorundem. Quod per vos et alias de [eisdem] principatu et comitatibus juramenta prestentur eidem illustrissimo Ferdinando [ut] primogenito antedicto iuxta effectum et observanciam Capitulorum concordatorum [et per] dictum serenissimum dominum Regem eisdem principatu et comitatibus con[cessorum] firmitorum et juratorum. Ad ea ipsa juramenta prestanda diem sextam mensis [februarii] proxime futuri in hac civitate Barchinone prefigendum ducimus et harum serie [prefigimus] et asignamus. Eamobrem volumus vosque rogamus, quatenus dictis loco et [die per vos] vel vestrum procuratorem plena potestate suffultum, compareatis coram [nobis facturi] et prestaturi dicto primogenito, et seu nobis ut Tutrici predicte juramenta [predicta. Nos enim] dicto nomine parate erimus facere que debeamus. Et super hoc aliis de dictis [principatu et] comitatibus consimiles litteras destinamus.

Datum Barchinone [die decimo] octavo januarii anno a nativitate Domini Millesimo qua[dringentesimo] sexagesimo secundo.

La Reyna

Manual de Acuerdos de 1462, fol. 27: Cartas Reales, D.^a Juana, núm. 2.

La Reina anuncia a los jurados que va a ir a Gerona para pacificar la comarca, que en el mismo sentido ha escrito a los jurados de Besalù y que adelanta al veguer de Gerona con precisas instrucciones.

Barcelona, 11 de marzo de 1462.

Als amats e feels de la Magestat del Senyor Rey e nostres los Jurats e prohomens de la ciutat de Gerona.

La Reyna Tudriu, etc.

Prohomens. Vostra letra havem rebuda, e vist lo contingut en aquella responem vos que per semblant havem rebudes letres dels Jurats de Bosulù los quals nos scriuen largament del contingut en vostres dues letres per execució de les quals los scrivim que en aquesta prop seguent nit nós Deus volent partirem de aquesta Ciutat faent la via de aqueixa terra a jornades tirades per proveir e dar remey a la faena, e arbitrats sera tal que sempre ne sera memòria en aquest Principat. Certificant-vos que nos fem partir encontinent lo Veguer de Gerona per fer la via de aqui informat de nostra voluntat del que en lo endemig haura fer aqui e executar per benefici del negoci. No resmenys scrivim als jurats de Bosulu que per via alguna no permeten intrar algu dels pagesos en la dita vila, ans per lur poder los empatxen els resistesquen tro atant nos siam ab ells. Pream-vos per ço e encarregam ab quanta afeccio dir se pot que axi com be e loablement havets acustummat ajudets e donets tota aquella bona endreça que a vosaltres sia possible als dits Jurats de Bosulu e a altres a qui sia necessari, havents per cert que tal servey e endreça la Magestat del Senyor Rei e nos haurem a memoria singular e coneixerets ho per obra.